

## 令和元年度営業活動に係る事業実施状況等について (第1四半期(4~6月))

### 1 事業実施状況

愛のくに えひめ営業本部における令和元年度の商談会・フェアの開催等、営業に係る事業の実施状況は次のとおり。

目標及び実績	商談会・フェア件数			参加事業者数		
	年間目標	実績	進捗率(%)	年間目標	実績	進捗率(%)
R元年度	800	217	27.1	5,400	719	13.3
H30年度 《参考》	720	186 (841)	25.8	5,400	815 (4,560)	15.1

※( )は年度計

### 2 成約状況等

上記事業の実施等により、6月末現在で把握している成約件数は、1,062件、成約額は約59億8千万円となっている。

分野	令和元年度第1四半期計				30年度第1四半期計		成約金額 対前年度比 (%)
	計		うち海外		計		
	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	
加工食品	529	253,292	44	9,341	677	408,474	62.0%
地場産品	94	35,799	1	7,329	182	37,978	94.3%
ものづくり	91	3,020,691	28	1,839,100	27	820,640	368.1%
農畜産物	135	159,486	2	160	105	101,961	156.4%
林産物	123	783,630	11	62,790	65	710,660	110.3%
水産物	90	1,731,640	15	1,169,820	93	1,197,310	144.6%
総計	1,062	5,984,538	101	3,088,540	1,149	3,277,023	182.6%

年度別実績	成約件数	成約金額 (千円)	対前年比	うち第1四半期のみ		
				成約件数	成約金額(千円)	対前年度比
30年度	4,882	13,881,642	122.5%	1,149	3,277,023	117.1%
29年度	4,419	11,335,179	109.3%	1,033	2,798,179	121.1%
28年度	3,521	10,370,396	115.8%	749	2,311,453	122.7%
27年度	2,957	8,953,028	159.3%	695	1,883,207	227.2%
26年度	1,462	5,620,976	211.5%	303	828,767	296.8%
25年度	840	2,658,126	—	204	279,206	—